
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

VI DIREZIONE - AMBIENTE 

 
OGGETTO: Nomina dei Referenti del Ciclo di Gestione della Performance della VI Direzione Ambiente – 

anno 2023 

 

PREMESSO CHE con Decreto Sindacale n. 137 del 27/06/2023 è stato approvato il “Regolamento  di 

disciplina della Misurazione e Valutazione della Performance e del sistema premiale (SmiVaP)”;   

                         

CHE il c. 2 dell’art. 6 del suddetto Regolamento sancisce che: “Il sistema di controllo di gestione è svolto 

dalla struttura preposta al ciclo di gestione della performance” e che in questo ambito si inserisce anche 

la figura del Referente che ha il compito di garantire, nelle diverse fasi descritte dal Regolamento e con le 

modalità ivi indicate, “il tempestivo invio dei dati richiesti e la relativa correttezza”; 

 

VISTA la nota prot. n. 32265/223 del 15/09/2023 con la quale la Segreteria Generale, in funzione 

dell’Istituzione della rete dei Referenti della Performance, chiede che ciascuna Direzione provveda alla 

nomina di n. 2 referenti; 

 

VISTI: 

- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi di questa Città Metropolitana; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Anno 2022 per il personale di qualifica non 

dirigenziale di questo Ente; 

- lo Statuto dell’Ente; 

-  

D E T E R M I N A 

NOMINARE Referenti del Ciclo della Performance per l’anno 2023 le dipendenti: 

ILACQUA Carmela, matr. n. 1342, Responsabile Ufficio Segreteria VI Direzione 

CONDORELLI Anna, matr. n. 1324 Componente Ufficio Segreteria VI Direzione; 

 

4038 29/09/2023

3735 29/09/2023



 

 Pagina 2 

 

TRASMETTERE la presente determinazione ai soggetti di cui all’art. 86 del vigente Regolamento degli 

Uffici e dei Servizi nonché, per i successivi adempimenti di rispettiva competenza: 

- alle dipendenti: Ilacqua Carmela e Condorelli Anna; 

- al Servizio Programmazione, Performance e Processi Organizzativi; 

- al Sig.Sindaco Metropolitano; 

- al Sig. Segretario Generale; 

- al Dirigente della I Direzione "Servizi Generali e politiche di Sviluppo Economico e Culturale” per 

  la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Ente; 

- alla II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari” - Servizio "Gestione Economica del personale"; 

 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e assicurare la sua pubblicazione 

all'Albo Pretorio on-line 

DARE ATTO:  

- che il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. n.267/2000;  

- è stata accertata l’insussistenza di conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;”; 

- con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

- successivamente alla pubblicazione sull' apposita sezione dell' Albo Pretorio, saranno assolti gli 

obblighi di cui al D.to Lgs n. 33/13; 

 

RENDERE NOTO ai sensi della legge n° 241/1990 cosi come recepito che il Responsabile del 

procedimento è il Dirigente Reggente della VI Direzione “Ambiente” Ing. Giovanni Lentini - Recapiti 090 

7761350/647   e-mail: g.lentini@cittametropolitana.me.it; 

 

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 09,30 

alle ore 12,30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle 16,30.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg a partire dal giorno successivo al 

termine di pubblicazione all’Albo Pretorio presso il TAR o entro 120 gg presso il Presidente della Regione 

Siciliana. 

 

      

                     Il Dirigente Reggente 

                                                                                                                       Ing. Giovanni Lentini 

          (Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

mailto:g.lentini@cittametropolitana.me.it

